
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 1016

г. Петропавловск-Камчатский от 23.11.2021

О внесении изменения в 
приложение к приказу 
Министерства образования и 
науки Камчатского края от 
23.11.2016 № 1385 «О комиссии 
по оценке последствий принятия 
решений о реконструкции, 
модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации 
объектов социальной 
инфраструктуры для детей, 
являющихся государственной 
собственностью Камчатского 
края, заключении краевыми 
государственными учреждениями, 
подведомственными 
Министерству образования 
Камчатского края, образующими 
социальную инфраструктуру для 
детей, договоров аренды 
закрепленных за ними объектов 
собственности, а также о 
реорганизации или ликвидации 
краевых государственных 
учреждений, подведомственных 
Министерству образования 
Камчатского края, образующих 
социальную инфраструктуру для 
детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Камчатского края 
от 23.11.2016 № 1385 «О комиссии по оценке последствий принятия решений о 



2

реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной 
собственностью Камчатского края, заключении краевыми государственными 
учреждениями, подведомственными Министерству образования Камчатского 
края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды 
закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или 
ликвидации краевых государственных учреждений, подведомственных 
Министерству образования Камчатского края, образующих социальную 
инфраструктуру для детей» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«О комиссии по оценке последствий принятия решений о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов 
социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной 
собственностью Камчатского края, заключении краевыми государственными 
учреждениями, подведомственными Министерству образования Камчатского 
края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды 
закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или 
ликвидации краевых государственных учреждений, подведомственных 
Министерству образования Камчатского края, образующих социальную 
инфраструктуру для детей»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Положением о комиссии по оценке последствий 

принятия решений о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объектов социальной инфраструктуры для детей, 
являющихся государственной собственностью Камчатского края, заключении 
краевыми государственными учреждениями, подведомственными 
Министерству образования Камчатского края, образующими социальную 
инфраструктуру для детей, договоров аренды, договоров безвозмездного 
пользования закрепленных за ними объектов собственности, а также о 
реорганизации или ликвидации краевых государственных учреждений, 
подведомственных Министерству образования Камчатского края, образующих 
социальную инфраструктуру для детей, утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Камчатского края от 23.11.2016 №1387,

ПРИКАЗЫВАЮ:»;
3) постановляющую часть изложить в следующей редакции:

«1. Создать комиссию по оценке последствий принятия решений о 
реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объектов социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной 
собственностью Камчатского края, заключении краевыми государственными 
учреждениями, подведомственными Министерству образования Камчатского 
края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды 
закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или 
ликвидации краевых государственных учреждений, подведомственных 
Министерству образования Камчатского края, образующих социальную 



3

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0B7C97E3A96FF58967245B0A6493F7810611D0DA
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 17.12.2020 по 17.03.2022

инфраструктуру для детей (далее – Комиссия).
2. Утвердить состав комиссии согласно приложению.».
4) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу.

Министр А.Ю. Короткова



4

Приложение к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 23.11.2021 № 1016

Состав 
комиссии по оценке последствий принятия решений о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объектов 
социальной инфраструктуры для детей, являющихся государственной 

собственностью Камчатского края, заключении краевыми государственными 
учреждениями, подведомственными Министерству образования Камчатского 
края, образующими социальную инфраструктуру для детей, договоров аренды 
закрепленных за ними объектов собственности, а также о реорганизации или 

ликвидации краевых государственных учреждений, подведомственных 
Министерству образования Камчатского края, образующих социальную 

инфраструктуру для детей

Короткова
Александра Юрьевна

- Министр образования Камчатского края, 
председатель комиссии;

Орешко
Евгения Константиновна

- Заместитель Министра образования 
Камчатского края, заместитель председателя 
комиссии;

Ончукова
Ольга Николаевна

- главный специалист отдела правового и 
кадрового обеспечения Министерства 
образования Камчатского края, секретарь 
комиссии;

Члены комиссии:

- заместитель Министра образования 
Камчатского края либо руководитель 
структурного подразделения, курирующий 
краевое государственное учреждение, 
подведомственное Министерству 
образования Камчатского края, которое 
образует социальную инфраструктуру для 
детей и (или) за которым на 
соответствующем вещном праве закреплен 
объект социальной инфраструктуры; 

Лебедева
Светлана Валерьевна

- заместитель Министра имущественных и   
земельных отношений Камчатского края (по 
согласованию);



5

Никоненко
Наталья Николаевна

- начальник отдела экономики и 
межбюджетных трансфертов - главный 
бухгалтер Министерства образования 
Камчатского края;

Шеремет
Александра Николаевна

- начальник отдела правового и кадрового 
обеспечения Министерства образования 
Камчатского края


